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9  października  wieczorem  w  Warszawie  ogłoszono  wyniki  corocznego  prestiżowego  rankingu
samorządowych inwestycji w infrastrukturę techniczną, który opracowało branżowe Pismo Samorządu
Terytorialnego „Wspólnota”.  Koszalin  zajął  w rankingu wysoką,   10.  lokatę.  Wyróżnienie odebrał
prezydent Koszalina Piotr Jedliński.

Na  pierwszym  miejscu  rankingu   znalazły  się:  Przemyśl,  Świnoujście  i  Krosno.  Za  Koszalinem
uplasowało się Zabrze, które w trzech poprzednich latach było zawsze na pierwszym miejscu. Słabiej
od Koszalina wypadły też m.in. będący w latach 2009-2011 w pierwszej dziesiątce rankingu Sopot
(14.), lider z lat 2005-2007 Płock (26.), Słupsk (32.) i Gdynia (34.).

W przypadku Koszalina widać wyraźny progres. Jeszcze rok temu zajmował lokatę 13., a w latach
wcześniejszych – 18. (2010), 23. (2009) i 26. (2008).

- To bez wątpienia sukces miasta i potwierdzenie faktu, że Koszalin cały czas się rozwija i idzie w
dobrym  kierunku  –  uważa  prezydent  Piotr  Jedliński,  który  w  Warszawie  osobiście  odbierał
wyróżnienie „Wspólnoty”. – Infrastruktura techniczna jest obiektywnym wyznacznikiem przyszłych
możliwości  gminy –  tu nie ma wartościowania,  która inwestycja jest  ważniejsza,  bo prace z  nią
związane są w całej Polsce zbliżone. Rozwój infrastruktury oznacza, że miasto ma możliwości dalszego
rozwoju i jest przygotowane pod przyszłe, kolejne inwestycje. 

Metoda rankingu

Metoda obliczania wskaźników rankingu inwestycyjnego jest od lat taka sama. Pod uwagę nie są
brane wszystkie inwestycje  samorządowe, a tylko te, które skierowane są na rozwój infrastruktury
technicznej. Inwestycje samorządowe w infrastrukturę techniczną koncentrują się w trzech działach:

– transport (przede wszystkim remonty i budowa dróg administrowanych przez samorządy, ale także
tabor związany z lokalnym transportem zbiorowym),

–  gospodarka  komunalna  (sieci  wodociągowe  i  kanalizacyjne,  oczyszczalnie  ścieków,  wysypiska
śmieci,  oświetlenie  ulic  itp.);  do  tej  branży  zaliczane  są  także  działy  klasyfikacji  budżetowej:
„gospodarka  komunalna”  oraz  „zaopatrzenie  w  energię  elektryczną,  gaz  i  wodę”,

– gospodarka mieszkaniowa.

Udział w rankingu jest bezpłatny.
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